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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

 رشد ناپایدار بورس 
به دلیل عدم حمایت کافی حقوقی ها

یک کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه عدم خرید حمایتی از سوی 
حقوقی ها باعث شــده تا معاملات بازار با روند معقول و مثبتی همراه 
نباشد، گفت: حقوقی ها تمایل دارند تا در قیمت های بسیار پایین خرید 
کنند، اما به دلیل عدم پیش بینی روند بازار، حمایت چندانی از سوی بازار 

نسبت به آنها انجام نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایرنا، حسین عبدی به روند فعلی معاملات 
بورس اشاره کرد و افزود: بازار اکنون دچار ترکیبی از یک سردرگمی و 
نوعی بلاتکلیفی در زمینه تصمیم گیری برای نرخ ارز با توجه به مولفه 
ها و پیش فرض های بنیادی شده است، همچنین در کنار آن معاملات 
بورس با نوعی بلاتکلیفی ناشی از عدم تزریق مناسب نقدینگی به بازار 

مواجه شده است.
این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشــان کرد: از طرف دیگر سیستم 
تحلیل بازار دچار یک نوع بلاتکلیفی ناشی از تعیین نرخ دقیق ارز شده 
است، چراکه همچنان نتیجه انتخابات مشخص نیست و در کنار آن هنوز 
اطلاعات دقیق و درستی از نتیجه برجام در بازار وجود ندارد؛ بنابراین 
این دو عامل باعث عدم رشــد بازار و وجود بلاتکلیفی در روند فعلی 

بازار شده است.
وی به برخی از تغییرات ایجاد شده در سیاست های کلی بانک مرکزی و 
حاکمیتی اشاره کرد و افزود: این تغییرات به سمتی پیش رفت که تلاش 
های زیادی برای مهار تورم و نقدینگی افسار گسیخته صورت گرفت 
به همین دلیل تا حدودی شاهد افزایش انضباط پولی برای کنترل تورم 
بودیم که این موضوع باعث شد تا روند بازار طبق پیش بینی های انجام 
شده پیش نرود و رونق بازار در زمان قبل از انتخابات دچار خدشه شود.

 این کارشناس بازار سرمایه روند بازار سهام در دولت بعدی را وابسته به 
سیاست های به کار گرفته شده دانست و گفت: در ابتدا باید دید سیاست 
دولت بعدی برای حمایت از بازار ســرمایه سیاستی بلندمدت است یا 
خیر، در صورتی که دولت بعدی تصمیم داشته باشد تا از بازار سرمایه به 
عنوان ابزاری بسیار موثر برای بلندمدت استفاده کند به طور حتم شاهد 

روندی مثبت در بازار خواهیم بود.
وی با بیان اینکه بهتر اســت در دولت بعدی قیمت گذاری دســتوری 
متوقف شود و بهای بیشتری به اقتصاد آزاد داده شود، اظهار داشت: به 
دنبال این اتفاق باید بیشتر تصمیم گیری ها به اهالی این بازار داده شود، 
چنین سیاست هایی، سیاســت های بلندمدتی هستند که به طور حتم 
بر روند بازار تاثیرگذار خواهند بود.رشــد ناپایدار بورس به دلیل عدم 

حمایت کافی حقوقی ها
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به سیاست های کوتاه مدت تاثیرگذار 
در بازگشت رشد به معاملات بورس اشاره کرد و افزود: اگر دولت به 
دنبال این است تا با انجام برخی از اقدامات در کوتاه مدت اتفاقی مثبت 
در بازار رخ دهد و شاهد خوش اقبالی بازار سهام در میان سرمایه گذاران 
باشیم باید نقدینگی تزریق شده به بازار بیش از رقم های فعلی باشد و 
از طرف دیگر به شرکت ها امکاناتی داده شود تا بتوانند بازارگردانی را 

به نحو بهتری انجام دهند.
عبدی به وجود دو درمان کوتاه مــدت و بلند مدت در بهبود وضعیت 
بازار تاکید کــرد و گفت: برای درمان کوتاه مدت بــازار باید اقدامات 
موثری در زمینه تزریق نقدینگی از ســوی نهادهای مســوول و جلب 

اعتماد سهامداران خرد صورت گیرد.
این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: در صورت توقف قیمت 
گذاری دستوری و تعیین روند شرکت ها براساس عملکرد آنها، بازار 
ســرمایه در بلندمدت می تواند روند معقولی را در پیش گیرد و شاهد 

بهبود معاملات این بازار باشیم.
وی خاطرنشان کرد: به طور کلی ما معتقد هستیم که روند بازار در دولت 
بعدی مثبت باشد، اما این موضوع بستگی به سیاست های به کار گرفته 

شده در دولت آینده هم دارد.
عبدی با بیان اینکه اکنون در بازاری قرار داریم که معاملات آن به مدت  
١٠ ماه روند نزولی داشته است، خاطرنشان کرد: طبق عوامل مولفه های 
موجود در ارزش گذاری، زیر قیمت بازار قرار داریم  و بازار اکنون در 
بسیاری از ســهام با حباب منفی در حال معامله است؛ بنابراین سرمایه 
گذار هوشمند اقدام به شناسایی سهام بنیادی می کند و به سمت سرمایه 

گذاری دوباره در این بازار می رود.
 این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر آنکه در چنین شرایطی سرمایه 
گذاری در این سهام بسیار هوشمندانه خواهد بود و می تواند بازدهی 
معقولی را در اختیار سهامداران قرار دهد، افزود: بازار در سهام بنیادی 
مانند سهام فلزی، پتروشیمی و دیگر سهام بزرگ زیر ارزش ذاتی خود 
در حال معامله هستند، بنابراین موقعیت خوبی را برای سرمایه گذاری 

در اختیار سهامداران قرار داده است.
وی به دیگر مولفه های موجود برای بازگشت رشد به معاملات بورس 
اشاره کرد و گفت: ســه مولفه در بازار وجود دارند که می توانند کمک 
کننده به بازگشت بازار برای روند صعودی و ایجاد خوش بینی ها برای 

سرمایه گذاری در این بازار باشد.
عیدی اظهار داشت: نخســتین مولفه، برگزاری مجامع پیش رو است،  
بسیاری از شرکت های بزرگ در مجامع، به طور حتم سود معقولی را 

بین سهامداران تقسیم خواهند کرد.
این کارشناس بازار ســرمایه مولفه دیگر در بازار را مربوط به موضوع 
قیمت جهانی دانست و گفت: قیمت ها افزایش بی سابقه ای را تجربه 
کرده اند، بــا قیمت های فعلی در بازارهای جهانــی می توان گفت که 

بسیاری از سهام روند مثبت خوبی خواهند داشت.
وی آخرین مولفه را مربوط به گزارش معقول و مثبت شرکت ها اعلام 
کرد و گفت: افرادی که در پرتفوی سهامداری خود دارای سهام بزرگ و 

بنیادی هستند می توانند سود معقولی را تا انتهای سال به دست آورند.
 عبدی با بیان اینکه بازار سهام بالاترین بازدهی را از میان دیگر بازارها 
کســب خواهد کرد، افزود: اکنون در همه بازارها دچار رکود شده ایم، 
با توجه به اینکه معامله سهام بورس نســبت به معاملات سایر بازارها 
راحت تر است، لذا بیشتر آسیب را در مقایســه با دیگر بازارها دید که 
این موضوع باعث افت بیش از حد ارزش این بازار نســبت به ســایر 

بازارها شد.
این کارشناس بازار ســرمایه تاکید کرد: افت بیش از حد ارزش بازار 
سهام باعث افزایش جذابیت برای سرمایه گذاری در میان سهامداران 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، شــاخص کل بــورس اوراق بهادار تهــران در پایان 
معاملات هفته ای که گذشت با ۴۵ هزار واحد کاهش به عدد یک میلیون 

و ١٠۹ هزار واحد رسید و حدود چهار درصد افت داشت.

 دارندگان سهام عدالت با زمرد تجارت 
100 میلیارد ریال تسهیلات گرفتند

بانک تجارت به عنوان بانکی پیشرو در ارائه خدمات 
غیرحضوری، در دو ماه گذشته از طریق سامانه زمرد 
و به صورت آنلاین به 26١2 نفر از دارندگان ســهام 
عدالت با توثیق این ســهام بیش از ١٠٠ میلیارد ریال 
تســهیلات مرابحه داد .به گزارش اقتصادســرآمد، با 
توجه به اهمیت حفظ ســلامتی مشتریان و کارکنان و 
در ادامه اقدامات موثر انجام شــده در راستای کاهش 
مراجعه حضوری هموطنان به شعب، این بانک با بهره 
گیری از زیست بوم زمرد تجارت، از ابتدای امسال تا 
پایان اردیبهشت به 26١2 نفر از متقاضیان دارنده سهام 
عدالت تســهیلات مرابحه پرداخته کــرده که تمامی 
فرآیند اعطای این تســهیلات بصــورت صددرصد 
آنلاین و بدون حضور فیزیکی مشتریان در شعب بانک 
انجام شــده اســت. متقاضیان دریافت این تسهیلات 
همچنیــن از طریق ســامانه زمرد تجــارت عملیات 
مربوط به توثیق سهام عدالت خود را به عنوان پشتوانه 
تسهیلات دریافتی به صورت آنلاین و غیر حضوری 
انجام داده اند.زمرد تجارت زیســت بومی است که با 
هوشمند سازی فرآیندهای بانکی و بازطراحی سرویس 
های پایه ای و حیاتی ، خدمات نوین دیجیتالی منطبق 
بر اســتانداردهای بانکداری دیجیتال را ارائه می کند. 
این سامانه با ارائه خدمات شخصی سازی و به صورت 
غیر حضوری، امکان افتتاح حساب و دسترسی آسان به 
خدمات بانکی را برای مشتری فراهم کرده است. فعال 
ســازی خدمات نوین همچون همراه بانک، اینترنت 
بانک و ثبت درخواســت تجارت کارت برای ارسال 
به نشانی مشتری از دیگر خدمات قابل ارائه در زمرد 
تجارت است.با توجه به تشدید شیوع ویروس کرونا، 
هموطنان گرامی و دارندگان ســهام عدالت می توانند 
www. با مراجعه به ســایت بانک تجارت به نشانی

tejaratbank.ir اپلیکیشن زمرد را دریافت کرده و 
فرآیند احراز هویت، افتتاح حساب بانکی و دریافت 
تسهیلات فوق را به صورت آنلاین و غیر حضوری به 
انجام رسانند. مرکز ارتباط مشــتریان بانک تجارت) 
١۵۵۴ ( پاسخگوی هرگونه سوال هموطنان عزیز در 

این زمینه است.

حمایت بانک مهر ایران از زوج های جوان
بانک مهر ایران در دو ماه آغازین ســال جاری ١۸۷٠ 
میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت 
کرده است.به گزارش اقتصادســرآمد، ازدواج سنت 
حسنه ای است که در دین مبین اســلام به آن توصیه 
فراوان شــده و پیامبر گرامی اسلام)ص( آن را سنت 
خود نامیده اند. بر همین اســاس نهادهای مختلف در 
کشــور ما می کوشند به ســهم خود برای تسهیل این 
امر مبارک اقداماتی را انجام دهند.یکی از تســهیلات 
پرمتقاضی که از سوی شــبکه بانکی کشور پرداخت 
می شود، تسهیلات قرض الحســنه ازدواج است که 
در میان مردم به وام ازدواج شناخته می شود. بر همین 
اســاس همواره در بودجه سالانه ســقفی برای این 
تســهیلات در نظر گرفته می شــود.بانک مرکزی نیز 
در بخشــنامه های خود به بانک ها ابــلاغ می کند که 
در این زمینه فعالیت های مشــخصی داشته باشند و 
بخشــی از منابع خود را به پرداخت این تســهیلات 
تخصیص دهند. بر همین اســاس بانــک مهر ایران 
به عنوان نخســتین و بزرگترین بانک قرض الحســنه 
کشور که همه طرح های تسهیلاتی اش مبتنی بر عقد 
قرض الحسنه است، در این حوزه نیز فعالیت های قابل 
توجهی داشته و سعی کرده تا حد امکان منابع خود را 
به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تخصیص 
دهد.این بانک در دو ماه ابتدایی سال جاری نزدیک به 
2۴٠٠ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به ارزش 
تقریبی ١۸۷٠ میلیارد ریال پرداخت کرده است. بانک 
مهر ایران در ماه اردیبهشــت ١۸١۴ فقره تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به ارزش ١۴۷۴ میلیارد ریال به 
زوجین پرداخت کرده است.تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت شــده از ســوی بانک مهر ایران به 
زوجین در فروردین سال جاری با عنایت به تعطیلات 
آغاز ســال ۵۵۳ فقره بوده اســت. ارزش تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده در این ماه به ۳۹۵ 

ریال بالغ می شود.

شستا برای حمایت از سها مداران اوراق 
اختیار فروش تبعی حمایتی منتشر می کند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی در پیامی توییتری 
از حمایت شســتا از ســهامداران با انتشــار اوراق 
اختیار فروش تبعــی حمایتی خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در حساب توییتر نوشت : خوشحالم 
در تداوم اقدامات  شفافیت زا و سودآور انجام شده در 
وزارت تعاون، کارورفاه اجتماعــی به مردم گزارش 
دهم: شســتا برای حمایت از ســها مداران،از شــنبه 
۸ خرداد اوراق اختیار فروش تبعی حمایتی منتشــر 
می کند.به گزارش اقتصادســرآمد،  ســهام شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی، شســتا سال قبل در 
2۷ فروردین ۹۹ برای اول بار در بورس تهران عرضه 
شد که چون به روش ثبت ســفارش خرید بود به هر 
کس حداکثر ۳6۳6 سهم به قیمت ۴۸6۸  ریال رسید 
و دارندگان این سهم در یکسال گذشته تا کنون ١2١ 
درصد بازدهی از آن کســب کرده اند.شســتا در 26 
اسفند ۹۹ به ازای هر ســهم خود ١2٠٠ ریال سود داد 
و برای دارندگان سهام اولیه هم سود داد و هم تعداد 
2۸١۷ سهم به عنوان سهام جایزه برای افزایش سرمایه 
شرکت اختصاص داد.این نکته هم دور از لطف نیست 
که خریداران شستا در روز اول به ۴ میلیون و ۳٠٠ هزار 
نفر رسیده بودند که تا مجمع اول فقط ١میلیون نفر در 

سهام مانده بودند و بقیه سهام خود را فروخته بودند.

مذاکرات تهران و بغداد بر سر جدول زمانی تسویه بدهی عراق به کشورمان
وزیر اقتصاد در دیدار با وزیر مالیه عراق بر همکاری های طرفین در حوزه های مختلف اقتصادی از جمله گمرک، بانک، بیمه و سرمایه گذاری تاکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد،   در دیدار وزیر اقتصاد کشورمان با  وزیر مالیه عراق و هیأت همراه، در خصوص زمان بندی و بازپرداخت بدهی های طرف عراقی به ایران مذاکره شد. 
در این دیدار که ظهر امروز در محل وزارت اقتصاد برگزار شد، طرفین در خصوص نهایی سازی یک جدول زمانی شامل روش های بازپرداخت و  پرداخت بدهیهای طرف عراقی 

به جمهوری اسلامی ایران مذاکره کردند.
بنا بر این گزارش، در این دیدار گزارش همکاری های طرفین در حوزه های مختلف اقتصادی از جمله گمرک، بانک، بیمه و سرمایه گذاری توسط هیأت های حاضر در نشست 

ارائه و جوانب مختلف همکاری های دو کشور درحوزه های مختلف اقتصادی مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

گروه بانک بیمه و بورس - شاخص 
قیمت مصرف کننده به تفکیک استان 
در اردیبهشــت ١۴٠٠-  در ایــن ماه 
بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشــور 
مربوط به اســتان هرمزگان با ۳,۹ درصد افزایش 
و کمتریــن افزایش نرخ تــورم ماهانه مربوط به 
استان کرمانشاه با ٠.١ درصد می باشد.به گزارش 
روزنامــه اقتصاد ســرآمد مرکز آمــار ایران در 

گزارشی جزئیات تورم در استان ها را اغلام کرد.
کل خانوارها

در اردیبهشت ماه ١۴٠٠ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای کشور )١٠٠=١۳۹۵( به ۳٠۸,۴ رسید 
که نســبت به ماه قبل ٠.۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. در این ماه بیشــترین نــرخ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور مربوط به اســتان هرمزگان 
با ۳.۹ درصد افزایش و کمتریــن افزایش نرخ 
تورم ماهانه مربوط به اســتان کرمانشــاه با ٠.١ 
درصد می باشد. هم چنین بیشترین کاهش نرخ 
تورم ماهانه نیز مربوط به اســتان های همدان و 
اردبیل با ٠.۳ درصد کاهش است. در اردیبهشت 
ماه ١۴٠٠درصد تغییر شــاخص کل نســبت به 
ماه مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 
خانوارهای کشور ۴6.۹ درصد می  باشد. بیشترین 
نرخ تورم نقطــه به نقطه مربوط به اســتان ایلام 
)۵۵.۷ درصــد( و کمترین آن مربوط به اســتان 
قم )۴١.6 درصد( اســت. هم چنیــن نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ١۴٠٠ برای 
خانوارهای کشور به عدد ۴١.٠ درصد رسید که 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان 
کردستان )۴6.2 درصد( و کمترین آن مربوط به 

استان قم )۳۷.۵ درصد( است.
خانوارهای شهری

در اردیبهشت ماه ١۴٠٠ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای شهری )١٠٠=١۳۹۵( به ۳٠۴,۹ رسید 
که نســبت به ماه قبل ٠.۷ درصد افزایش نشان 
می  دهد. در این ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه 

خانوارهای شــهری مربوط به استان هرمزگان با 
۳.۴ درصد افزایش و کمترین افزایش نرخ تورم 
ماهانه مربوط به اســتان های لرستان، کرمانشاه، 
سیستان و بلوچستان و خراســان شمالی با ٠.١ 
درصد می باشــد. هم چنین بیشترین کاهش نرخ 
تورم ماهانه مربوط به استان  بوشهر با ٠.۳ درصد 
کاهش است. در اردیبهشــت ماه ١۴٠٠ درصد 
تغییر شاخص کل نســبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شــهری 
کشور ۴6,١ درصد است. بیشــترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
زنجان )۵۵.۷ درصد( و کمتریــن آن مربوط به 
استان قم )۴١.۵ درصد( است. هم چنین نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به اردیبهشت ماه ١۴٠٠ برای 
خانوارهای شهری به عدد ۴٠.۵ درصد رسید که 
بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان 
کردستان )۴6.٠ درصد( و کمترین آن مربوط به 

استان  قم )۳۷.۴ درصد( است.
خانوارهای روستایی

در اردیبهشت ماه ١۴٠٠ عدد شاخص کل برای 
خانوارهای روســتایی )١٠٠=١۳۹۵( به ۳2۷,۸ 
رسید که نســبت به ماه قبل ٠.۷ درصد افزایش 
داشته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه 
خانوارهای روستایی مربوط به استان هرمزگان با 
۵.٠ درصد افزایش و کمترین افزایش نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد با 
٠.2 درصد می باشــد. هم چنین بیشترین کاهش 
نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان  همدان با ۹.٠ 
درصد کاهش اســت. در اردیبهشت ماه ١۴٠٠ 
درصد تغییر شــاخص کل نســبت به ماه مشابه 
ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
روستایی ۵١.٠ درصد می  باشــد. بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه مربوط به اســتان  ایلام )٠.۵۹ 
درصد( و کمترین آن مربوط به استان قم )٠.۴۳ 

درصد( اســت. هم چنین نرخ تورم دوازده ماهه 
منتهی به اردیبهشت ماه ١۴٠٠ برای خانوارهای 
روستایی به عدد ۴۳.2 درصد رسید که بیشترین 
نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به اســتان  همدان 
)۴۹.۴ درصد( و کمترین آن مربوط به استان های  
سیستان و بلوچســتان و گیلان )۳۸.۳ درصد( 

است.
شاخص قیمت مصرف کننده کل کشور بر اساس 

دهک های هزینه ای - اردیبهشت ماه ١٤٠٠
مرکز آمار ایران همچنین در گزارشــی جداگانه 
شاخص قیمت مصرف کننده کل کشور بر اساس 
دهک های هزینه ای را اعلام کرده است.  بر اساس 
اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۷,۴ 
درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۸.۳ درصد( ۹.٠ 

واحد درصد کاهش داشته است. 
نرخ تورم کل کشــور در اردیبهشــت ماه ١۴٠٠ 
برابر ۴١,٠ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه ۴٠.١ درصد برای دهک های اول 
و پنجم تا ۴۷.۵ درصد برای دهک دهم نوســان 
دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« بین 
۴۴.۸ درصد برای دهک دهم تا ۵٠.١ درصد برای 
دهک دوم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد 
گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین 
۳٠.۹ درصد برای دهک اول تا ۴۸.2 درصد برای 

دهک دهم است.
فاصله تورمی دهک های هزینه ای

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های 
مختلف هزینــه ای، فاصله تورمــی دهک ها در 
این ماه به ۷,۴ درصد رســید که نسبت به ماه قبل 
)۸.۳ درصــد( ٠.۹ واحد درصد کاهش داشــته 
است. فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« نســبت به ماه قبل ۳.٠ 
واحد درصد افزایش را نشان می دهد و در گروه 
عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نســبت 

به ماه قبل  فاصله تورمی بدون تغییر مانده است.

جزئیات تورم در استان ها درگزارش مرکز آمار ایران

تورم نقطه ای در ایلام ۵۶ درصد شد

برگزیده های بازار سرمایه

نایب رئیس کمیســیون بــازار پول و ســرمایه اتاق 
بازرگانی تهران با اشاره به ضرورت های مهم دولت 
آینده از جمله کنترل تورم و نقدینگی و تقویت ارزش 
پول ملی، اقتصاد را نیازمند جراحی گسترده و بزرگ دانست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عباس آرگون کارشناس اقتصادی اشاره 
ضرورت برنامــه محوری در دولت آینده اظهار داشــت: برنامه 
محوری در دولت جدید باید به نحوی باشــد که تیم اقتصادی 
دولت بر مبنای آن حرکت کند و فقط در حد حرف نباشــد و در 
اجرا صورت بگیرد و از همه مهم تر، پیگیری برای به ســرانجام 
رساندن آن، از اهمیت بالایی برخوردار است.وی تاکید کرد: بحث 
بعدی، ثبات بخشی و پیش بینی پذیری در اقتصاد است. در واقع 
باید در حوزه های اقتصادی یک ثبات بخشــی داشته باشیم. به 
نوعی بتوانیم شرایط اقتصادی را پیش بینی کنیم و هر روز با قوانین 
و مقررات در حوزهای مختلفی همچون گمرک، تولید، صادرات، 
واردات و ... مواجه نباشیم. زیرا همواره سردرگمی برای فعالان 
اقتصادی وجود داشته است. الان بســیاری از فعالان اقتصادی 
با بروکراسی بســیاری طولانی در ادارات مواجه هستند که باید 
برای آن فکری شود.به گفته آرگون، در دولت آینده باید ثبات به 
قوانین و مقررات بدهیم تا بتوانیم پیش بینی کنیم که در یک سال 
آینده با چه قوانینی مواجه خواهیم بود و نکته بعدی رفع موانع در 
حوزه های تولید و مقررات است تا در نهایت به تقویت تولید و 
رشد اقتصادی منجر شود.وی در ادامه گفت: موضوع بعدی این 
اســت که در دولت آینده باید یک تیم اقتصادی هماهنگی باشد 
که اعضای این تیم همدیگر را کامل کنند. در حقیقت هر کدام از 
اعضا، مسیر خودشــان را نروند و در یک هدف گذاری با برنامه 
حرکت کنند. به نوعی یک هماهنگی بین تیم اقتصادی باشــد، 
زیرا در شرایطی هســتیم که فرصت آزمون و خطا نیست. حالا 
جدا از جریانات و موضوعات سیاسی، باید به سمت استفاده از 
شایستگان و نخبگان برویم. بتوانیم مدیریت موثر نخبگان را در 
دولت بعدی شاهد باشیم.به گفته این کارشناس اقتصادی، فقط 
یک وعده هایی ندهیم و دوباره بعد از انتخابات همه بروند ســر 
جای خودشان و کار اجرایی همان مســیر قبلی را طی کند. باید 
برای تغییر این رویکرد برنامه ریزی شــفافی باشــد. وی افزود: 
مشکلات متعددی در حوزه اقتصادی داریم. تورم سنگینی داریم 
که این تورم اقشار متوسط و ضعیف را از بین می برد. بنابراین مهار 
پایدار تورم در کشور احساس می شود و دولت جدید باید برای 
این کار، برنامه ریزی داشته باشد.بحث بعدی که خیلی تاثیرگذار 

است، موضوع تحریم ها است. 

دهقان گفت:برای صــدور مجوز جدید کارگزاری 
توســط ســازمان بورس باید اول این شرکت ها به 
سهامی عام تبدیل شوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا دهقان قائم مقام دبیر کل کانون کارگزاران 
بورس درخصوص دلیل محدودیت معاملات ســه روزه چند 
کارگزاری به بورس پرس گفت: این حکم توسط دستگاه اجرای 
کمیته انظباطی برای پرونده های تخلفات چند کارگزاری صادر 
شده و کانون کارگزاران و حتی سازمان بورس در جریان نیست.
وی درباره آخرین وضعیت ســهامی عام شــدن شرکت های 
کارگزاری توضیح داد: کانون کارگزاران بورس طی دو سه سال 
گذشته نامه ای تحت عنوان سهامی عام شدن کارگزاری ها زد 
که عمدتاً به نفع سرمایه گذاران خرد ، بازار و صنعت کارگزاری 
است و جلسات متعددی هم در این خصوص در سازمان بورس 
برگزار شد اما به جایی نرسید.این مقام مسئول ادامه داد: با مطرح 
شدن صدور مجوز جدید برای این شرکت ها، موضوع دوباره 
بررسی و با به روز رسانی دلایل، نامه ای به سازمان ارسال شد 
که منوط به دستور العمل مجوز کارگزاری ها شد. اما همچنان 
مجوز سهامی عام شدن کارگزاری ها بررسی نشده اما در یکی 
از مواد پیش نویس دســتور العمل صدور مجوزها، اجازه داده 
شده این شرکت ها درخواست را برای سهامی عام شدن مطرح 
کنند.دهقان با بیان اینکه شــرط کانون کارگزاران مبنی بر این 
است که صدور مجوز جدید تاسیس کارگزاری منوط به سهامی 
عام شدن آنها باشــد، تصریح کرد: در واقع برای صدور مجوز 
جدید کارگزاری توسط سازمان بورس باید اول این شرکت ها 
به سهامی عام تبدیل شوند. این شرط کلیه قشر سرمایه گذاران 
را در بر می گیرد و همه می توانند سهامدار شده و از مزایا بهره 
مند شوند تا منحصر به افراد خاص نباشد و شرکت های کوچک 
تشکیل نشــوند.وی اضافه کرد: در پیش نویس فعلی، شرکت 
کارگزاری باید سهامی خاص باشد اما بعدا می توان برای سهامی 
عام شدن اقدام کرد. ورود شرکت های سهامی عام به این صنعت 
ضمن اینکه نشاندهنده قدرتمندی بیشتر آنها است حکایت از 
افزایش دامنه خدمات، تحت نظارت بودن و عدم رقابت مخرب 
دارد. علت اعطای مجوز تاســیس کارگزاری جدید این است 
که ادعای انحصار در این صنعت وجود دارد اما به نســبت بقیه 
نهادهای مالی همانند مشاور ســرمایه گذاری، سبدگردان و ... 
١٠۸ کارگزاری وجود دارد که تعداد کمی نیست. به هر حال اگر 
انحصار هم وجود داشته باشد با شرط ورود سهامی عام بودن ، 

شائبه های موجود برطرف می شود.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: اکنون هیــچ قانونی در زمینه اســتخراج 
رمزارزها وجود ندارد و براســاس طرح تدوین 
شــده ما بانک مرکزی مســئولیت نظارت و کنترل خرید و 

فروش رمزارزها را برعهده خواهد گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد، جعفر قادری عضو کمیســیون 
برنامــه، بودجــه و محاســبات مجلــس در گفت وگــو 
با خبرنــگار خبرگزاری خانــه ملت، با اشــاره به رد طرح 
تامین ارز با اســتفاده از جهش تولید صنعت استخراج رمز 
ارز در کمیســیون انرژی گفت: این طرح بــا هدف تعیین 
سازوکارهای اســتخراج رمز ارزها و ایجاد نظارت و کنترل 
توســط بانک مرکزی تدوین شــده اســت و براساس آن 
اســتخراج به گونه ای پیش خواهد رفت که تولیدکنندگان 
ضمن احداث ظرفیــت نیروگاهــی بتواننــد، از ظرفیت 
نیروگاه های موجود در مقاطع کم مصرف ســال اســتفاده 
 کرده و رمز ارزهای خود را هم در ســامانه نیمایی خرید و 

فروش کنند.
نماینده مردم شیراز در مجلس ادامه داد: به موجب این طرح 
می توان قیمت گاز را برای نیروگاه های مختص اســتخراج 
رمزارز مانند واحدهای پتروشیمی و صنعتی در نظر گرفت و 
از سوی دیگر برای تولیدکنندگان در مناطق گازخیز، مشوق 
هایی را تعیین کرد تا ظرفیتی برای تامین بخشی از نیاز ارزی 
کشور بویژه در شــرایط تحریمی از طریق رمز ارزها ایجاد 

شود.
وی تاکیــد کرد: اکنون خوشــبختانه کمیســیون اقتصادی 
گزارشی درباره رمزارزها تدوین و در دستور کار صحن قرار 
گرفته و امیدواریم بزودی در صحــن علنی مجلس قرائت 
شود تا براســاس ماموریت مجلس شــورای اسلامی طرح 
تامین ارز با استفاده از جهش تولید صنعت استخراج رمز ارز 

به سرانجام برسد.
قادری همچنیــن درباره ایجاد ضمانت هایــی برای مبارزه 
با تخلفــات در حوزه اســتخراج رمزارزها نیــز بیان کرد: 
اکنون هیچ قانونــی در این زمینه وجود ندارد و براســاس 
این طرح، بانک مرکزی مســئولیت ســاماندهی، نظارت و 
کنترل خرید و فروش رمزارزها را برعهده گرفته و احساس 
مســئولیت خواهد کرد. در همین مــدت کوتاه بخش قابل 
 توجهی از ارزش رمزارزها کاهش یافته و ریســک آن بالا

 رفته است.

نایب رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران

 ضرورت های برنامه محوری اقتصادی 
دردولت آینده

قائم مقام دبیر کل کانون کارگزاران بورس 

 پیشنهاد صدور مجوز تاسیس 
کارگزاری ها منوط به سهامی عام شدن

عضو کمیسیون برنامه

بانک مرکزی مسئولیت نظارت بر 
معاملات رمزارزها را برعهده بگیرد


